
Zápis z 70. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 12. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
 

Bod programu 1.1. 
Program 70. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byl stažen bod: 
2.1. Dotační titul 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 2022 – rozpočtová 

změna 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 70. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Výpovědi stáv. smluv uzavřených pro poskytování služby monitoring tisku  (str. 2) 
1.3. Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje (str. 2) 
2.2. Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu OK, s.r.o., 

do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech (str. 2) 
2.3. Smlouva o poskytnutí licenčních práv k projektu "Marketingová podpora Olomouc 

region Card" mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem (str. 2) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 2) 
3.2. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 3) 
3.3. Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací na období 2024–2025 (str. 3) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 3) 
5.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 3) 
5.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 3) 
6.1. Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných OK  (str. 3) 
6.2. Personální záležitosti školství (str. 4) 
6.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 4) 
6.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 4) 
6.5. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 4) 
6.6. Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží 

vyhlašovaných MŠMT v Olomouckém kraji (str. 4) 
6.7. Učitel roku Olomouckého kraje 2023 – prodloužení termínu nominací (str. 5) 
7.1. Souhlas s podáním žádosti o dotaci Odborným léčebným ústavem Paseka, 

příspěvkovou organizací (str. 5) 
8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 5) 
9.1. Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě pro zajištění výkonu autorského dozoru „Vědecká 

knihovna v Olomouci - stavební úpravy objektu Červeného kostela“  (str. 5) 
9.2. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“  (str. 5) 
9.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 

výjezdových základen – Zábřeh“  (str. 5) 
10.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 6) 
11.1. Projekt přísp. org. – schv. podání proj. v rámci prog. Jan Amos Komenský  (str. 6) 
12.1. Dodatek č. 2 k dohodě o užívání prostor na detašovaném pracovišti Jeseník (str. 6) 
12.2. Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu  (str. 6) 
13.1. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 6) 
14.1. Dodatek č. 1 k veř. sml. o poskyt. dotace v Programu na podporu sport. činnosti dětí 

a mládeže v OK v roce 2022 mezi OK a TK Gymnázium Uničov z. s. (str. 6) 
15.1. Personální záležitosti příspěvkové organizace SSOK (str. 7) 
16. Různé  
J. Suchánek přítomné upozornil na materiály předložené na stůl, které jsou doplněny do 
programu schůze, tj. bod 6.7. Učitel roku Olomouckého kraje 2023 – prodloužení termínu 



 2 

nominací a bod 15.1. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje.  
V programu byly provedeny opravy: 

 doplněny body 6.7. a 15.1. 
O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 70. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Výpovědi stávajících smluv uzavřených pro poskytování služby monitoring tisku  
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s uvedeným bodem. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Personální záležitosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené personální záležitosti komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/3/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Souhlas s realizací a financováním projektu Centrály cestovního ruchu Olomouckého 
kraje, s.r.o., do Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech 
Bod uvedl za nepřítomnou předkladatelku materiálu Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana – podal informace o realizaci a financování projektu Centrály cestovního ruchu 
Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/4/2022 
 

Bod programu 2.3. 
Smlouva o poskytnutí licenčních práv k projektu "Marketingová podpora Olomouc 
region Card" mezi Olomouckým krajem a RNDr. Ivanem Markem 
Bod uvedl Luděk Niče – seznámil přítomné s předloženou smlouvou o poskytnutí licenčních 
práv k projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/5/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. O. Fidrová upozornila na tři rozpočtové změny doplněné 
do materiálu, které byly radním také rozdány na stůl a promítány na plátno. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

 v příloze č. 1 usnesení byly doplněny rozpočtové změny č. 784–786, 

 v kontextu tohoto doplnění byly provedeny úpravy v materiálu – opraveny částky 
v upraveném rozpočtu Olomouckého kraje. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. návrhu usnesení byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/6/2022 



 3 

 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která informovala 
o změně v materiálu týkající se doplnění přijaté dotace a s tím souvisejícím zvýšením částky 
na splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů. 
V materiálu byly provedeny opravy: 

 v bodu 1 a 3 usnesení byly upraveny částky z „30 866 909,19 Kč“ na 
„37 718 875,86 Kč“, 

 v materiálu byly provedeny další opravy v souvislosti s přijatou dotací, kdy část je 
určena na splátku revolvingového úvěru. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/7/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet příspěvkových organizací na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkových organizací na období 2024–2025 
Bod uvedl Josef Suchánek. K projednání byla přizvána Olga Fidrová, která doplnila 
informace uvedené v příloze usnesení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/8/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se užití nemovitého 
majetku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/9/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl informace k financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/10/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – sdělil informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/11/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Pravidla hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým 
krajem  
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství a mládeže, ke 



 4 

všem bodům programu z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/12/2022 
 

Bod programu 6.2. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženým personálním záležitostem. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Proběhla krátká diskuze radních týkající se 
odměňování zaměstnanců školských příspěvkových organizací. Josef Suchánek upozornil 
na drobnou nesrovnalost v textu materiálu, kdy namísto uvedení textu „procentní body“ jsou 
uvedena %. Předložený materiál byl technicky upraven a včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/13/2022 
 

Bod programu 6.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o financování příspěvkových organizací dle 
předloženého materiálu. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/14/2022 
 

Bod programu 6.4. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/15/2022 
 

Bod programu 6.5. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval materiál ve věci zřízení školských rad při základních, 
středních a vyšších odborných školách zřizovaných Olomouckým krajem. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/16/2022 
 

Bod programu 6.6. 
Organizační a finanční zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných 
MŠMT v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. V usnesení byla provedena technická oprava, jež byla radním 
promítána – v bodu 2 usnesení byla doplněna osoba odpovědná za splnění úkolu „Ing. Josef 
Suchánek, hejtman Olomouckého kraje“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/17/2022 
 
 
 
 



 5 

Bod programu 6.7. 
Učitel roku Olomouckého kraje 2023 – prodloužení termínu nominací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s materiálem týkajícím se prodloužení termínu 
přijímání nominací na ocenění Učitel roku Olomouckého kraje 2023. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/18/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci Odborným léčebným ústavem Paseka, 
příspěvkovou organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/19/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – sdělil informace k financování příspěvkových organizací v oblasti 
sociální. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/20/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě pro zajištění výkonu autorského dozoru „Vědecká 
knihovna v Olomouci - stavební úpravy objektu Červeného kostela“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval o předloženém dodatku k příkazní smlouvě. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/21/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku ke smlouvě  
o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/22/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „ZZS OK – Výstavba nových 
výjezdových základen – Zábřeh“  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému dodatku ke smlouvě o dílo. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/23/2022 
 
 
 
 



 6 

Bod programu 10.1. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Pavla Růžičky, zástupce vedoucí odboru kancelář ředitele, k tomuto bodu z oblasti 
veřejných zakázek. P. Lysek upozornil na doplněnou část usnesení, která byla radním 
promítána na plátno: 

 v usnesení byl doplněn bod 5 – „pověřuje Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu Dohod 
o ochraně důvěrných informací, jejichž návrh je součástí zadávací dokumentace 
veřejné zakázky „Pořízení informačního systému pro projekt Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje (SW a HW)“ zahájené na základě usnesení č. UR/65/40/2022“. 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/24/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Jan 
Amos Komenský  
Bod uvedl Petr Lysek – ve stručnosti okomentoval předložený projekt příspěvkové 
organizace. Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického 
rozvoje kraje, k tomuto bodu z oblasti strategického rozvoje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/25/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 2 k dohodě o užívání prostor na detašovaném pracovišti Jeseník 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval radní o obsahu předloženého dodatku k dohodě 
o užívání prostor. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/26/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval materiál týkající se žádostí o opětovné udělení 
výjimky z účasti na centrálním nákupu služeb poskytovaných mobilním operátorem. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/27/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o financování příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/28/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým 
krajem a TK Gymnázium Uničov z. s. 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k předloženému dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 7 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/29/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k předloženým personálním záležitostem. 
K předloženému materiálu proběhla diskuze. Přítomní diskutovali nad jednotlivými body 
návrhu na usnesení a shodli se na hlasování o částech 1 a 2 návrhu usnesení odděleně. 
Dále se shodli na doplnění přílohy usnesení, která obsahuje detaily k části 1 a části 
2 usnesení. K materiálu byla doplněna příloha č. 1 usnesení, informace k příloze byla 
doplněna také do textu usnesení. O takto doplněném materiálu bylo hlasováno.  
Dle návrhu členů rady požádal hejtman o samostatné hlasování k bodům usnesení, přičemž 
technický bod 3 usnesení (úkol informovat o přijatém usnesení) je přičleněn k bodu 
2 usnesení.  
  

Hlasování o bodu 1 usnesení: 
Pro: 6 
Zdržel se: 4 
Bod 1 usnesení byl schválen. 
 

Hlasování o bodu 2 usnesení: 
Pro: všichni přítomní (10) 
Bod 2 usnesení byl schválen. 
 

Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/70/30/2022 
 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:10 a ukončena v 11:35 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 19. 12. 2022: 4 (ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana, vedoucí organizačního oddělení a zapisovatelka). 
 
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 70. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 19. 12. 2022". 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 21. 12. 2022 
Zapsala: Aneta Seidlová, organizační oddělení 
  

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-70-schuze-rok-konane-dne-19-12-2022-cl-5852.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-70-schuze-rok-konane-dne-19-12-2022-cl-5852.html


 8 

 
 
V Olomouci dne 23. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 


